
 1

     Comune di Borgo San Lorenzo 

Provincia di Firenze 
 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI   

(N.d.V.) 
 

Verbale del 10/02/2016 
 

STRALCIO N. 1 
 

L’anno 2016, il giorno dieci, del mese di febbraio, ore 09.00, nella sede comunale, si è riunito, a 

seguito di formale convocazione del Presidente, il Nucleo di valutazione, nelle persone di: 

 

Dr. Corrado GRIMALDI ..................................... Presidente (Segretario generale) 

Dr. Pietro BEVILACQUA .................................... Componente (Esperto esterno) 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI .................................... Componente (Esperto esterno) 
 

Verbalizza SCIABICA (UO Risorse). 
 

……………… omissis………………… 

 

Punto 2 o.d.g.: attestazione assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità ex 

D.Lgs. n. 33/2013 – Monitoraggio al 31/01/2016 - Deliberazione ANAC n. 43/2016. 

 

IL NUCLEO 
 

Preso atto dell’illustrazione introduttiva effettuata dal Presidente in merito all’oggetto; 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. g), del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, agli Organismi 

Indipendenti di Valutazione (OIV) o equivalenti (NdV) spetta il compito di attestare l’assolvimento 

degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità da parte delle amministrazioni e degli enti. 
 

Richiamata la deliberazione ANAC n. 43/2016, recante “Attestazioni OIV sull’assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione per l’anno 2014 e attività di vigilanza e controllo dell’Autorità”; 

 

Vista la comunicazione dell’8/2/2016, del Responsabile della Trasparenza (Grimaldi), che ha trasmesso 

ad ausilio del Nucleo, un referto in merito, costituito dal verbale del Gruppo di lavoro  del 2-5 febbraio 

u.s. e dalla griglia di rilevazione compilata in base alle verifiche espletate (allegato A); 
 

Udito altresì il suddetto Responsabile, che è anche Presidente del Nucleo, il  quale rappresenta 

l’esistenza di una incompatibilità, in questa sede, tra le due funzioni e, pertanto: 

-  ritiene di poter partecipare soltanto alla mera attività di illustrazione di quanto a propria conoscenza 

in merito agli adempimenti oggetto di rilevazione ed alla verbalizzazione finale;  

- preannuncia la propria astensione dalla partecipazione all’attività di verifica e dalla deliberazione 

finale circa l’attestazione da effettuare (con relativi allegati), di competenza del Nucleo; 
 

PROCEDE 
 

All’audizione dell’informativa di quanto rilevato dal Responsabile della Trasparenza; 
 

Alle ulteriori, autonome e specifiche, attività di verifica riportate nell’allegato documento di sintesi; 

 

Alla redazione dell’allegata griglia di rilevazione al 31/01/2016;  

 

Alla redazione dell’allegato documento di attestazione al 31/01/2016;  

 

Indi, all’unanimità dei voti (astenuto Grimaldi): 

 



 2

DELIBERA 

1) di approvare i seguenti documenti: 

- griglia di rilevazione al 31/01/2016 (all. n. 1); 

- documento di attestazione al 31/01/2016 (all. n. 2); 

- documento di sintesi delle attività svolte (all. n. 3); 

 

2) di demandare ai componenti esterni la sottoscrizione del documento di attestazione e di sintesi di 

cui sopra , da pubblicare nell’apposita sezione del sito web comunale; 

 

3) di depositare l’originale del presente verbale e relativi allegati (All. A, 1, 2 e 3) presso la segreteria 

del Nucleo; 

 

4) di trasmettere  copia del presente verbale ed i relativi allegati ai seguenti soggetti: 

- Sindaco e Giunta; 

- Dirigenti e Vicari di Servizio. 

 

Si passa ad altro punto all’o.d.g.. 

 

……………… omissis………………… 

 

 

Dr. Corrado GRIMALDI F.To __________________________ 

 

 

 

Dr. Pietro BEVILACQUA F.To __________________________ 

 

 

 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI  F.To __________________________ 

 

 

Verbalizzante SCIABICA F.To __________________________   

 


